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Protokół nr 95/23 

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 

25 kwietnia 2023 r. od godz. 16:00 do godz. 18:12 w Pałacu Kawalera 

w Świerklańcu. 

Obecni według załączonej listy. 

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Adam Francik, który przywitał 

przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie. 

 

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji. 

3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 586 w sprawie zbycia nieruchomości. 

4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 587 w sprawie zbycia nieruchomości. 

5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 588 w sprawie wyrażenia woli współdziałania 

z innymi gminami i zawarcia przez Gminę Świerklaniec porozumienia międzygminnego 

dotyczącego zasad współpracy w ramach Programy Fundusze Europejskie dla Śląskiego 

2021-2027, Priorytet FESL.10 Fundusze Europejskie na transformację, Działanie 

FESL.10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii. 

6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 589 w sprawie przyjęcia zasad i trybu 

postępowania przy udzieleniu osobom fizycznym dotacji celowej na realizację projektu 

grantowego pn. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii 

na terenie Gminy Świerklaniec”. 

7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 590 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Tarnogórskiemu na dofinasowanie zadania związanego z prowadzeniem 

w 2023 roku punktu konsultacyjno-doradczego dla osób bezrobotnych z terenu Gminy 

Świerklaniec. 

8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 591 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 

rok. 
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9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 592 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038. 

10. Informacja Wójta Gminy o gospodarce nieruchomościami gminy w 2022 r. 

11. Informacja na temat stanu dróg gminnych. 

12. Omówienie postępów prac nad realizacją opracowań planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

13. Informacja o przygotowaniu do sezonu letniego nad Zalewem Nakło-Chechło oraz 

w Parku w Świerklańcu. 

14. Informacja o stanie inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy 

Świerklaniec. 

15. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

16. Wolne głosy. 

17. Zakończenie. 

 

Ad. 2. 

Do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zgłoszono 

kandydaturę radnego Adama Francika, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Wyniki głosowania w sprawie kandydatury radnego Adama Francika na Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Budżetu i Inwestycji, kształtują się, następująco: l. gł. 9: „za” - 8, „przeciw” - 0, 

„wstrzymało się” - 1. 

 

W związku z faktem, że dotychczas radny Adam Francik pełnił funkcję Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji, należy dokonać wyboru nowego radnego do pełnienia 

omawianej funkcji.  

 

Do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zgłoszono 

kandydaturę radnych Michała Nolewajki i Łukasza Lesika. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

Wyniki głosowania w sprawie kandydatury radnego Michała Nolewajką na Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji, kształtują się, następująco: l. gł. 7: 
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„za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1. W głosowaniu nie wzięli udziału Radni Tadeusz Ledwoń 

i Eugeniusz Wajs. 

 

Wyniki głosowania w sprawie kandydatury radnego Łukasz Lesik na Zastępcę Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji, kształtują się, następująco: l. gł. 9: „za” - 4, „przeciw” -3 , 

„wstrzymało się” - 2. 

 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji dokonała wyboru do pełnienia funkcji Przewodniczącego 

Komisji radnego Adama Francika, a do pełnienia funkcji Zastępcy Przewodniczącego radnego 

Michała Nolewejakę. 

 

Ad. 3. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Szkolnej w Orzechu. Nadmieniła, że działka została 

przeznaczona pod użytek rolny i został pomniejszona o część drogową. 

 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 586 

w sprawie zbycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, 

„wstrzymało się” - 0. 

 

Ad. 4. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że omawiana nieruchomość sąsiaduje 

z nieruchomością przeznaczoną do zbycia w projekcie uchwały nr 586. Nadmieniła, że 

nieruchomość została pomniejszona o powierzchnię przeznaczoną pod drogę. Dodała, że 

szacunkowa wartość nieruchomości to 130.000,00 zł. Nadmieniła, że omawiana nieruchomość 

została zaklasyfikowana jako rola klasy 4. 

 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 587 

w sprawie zbycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 8, „przeciw” - 0, 

„wstrzymało się” - 1. 
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Ad. 5. 

Punkt 5 i 6 porządku obrad zostały omówione równocześnie, ze względu, że dotyczą jednego 

tematu.  

 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że projekt uchwały nr 588 dotyczy 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świerklaniec, a Gminami Tarnowskie 

Góry i Bobrowniki w celu wspólnego złożenia wniosku o pozyskanie środków w omawianym 

programie. Natomiast projekt uchwały nr 589 określa regulamin realizacji programu dotyczącego 

odnawialnych źródeł energii. W dalszej części wprowadziła autopoprawkę do projektu uchwały 589 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu osobom fizycznym dotacji celowej 

na realizację projektu grantowego pn. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne 

źródła energii w Gminie Świerklaniec”, gdzie w słowniczku pojęć, gdzie opis grantobiorcy przyjmuje 

brzmienie: „grantobiorca- rozumie się przez to osobę fizyczną zameldowaną na pobyt stały 

w Gminie Świerklaniec”. Ponadto, w rozdziale trzecim § 9 ust. 2 przyjmuje brzmienie „grantobiorca 

to osoba posiadająca uregulowany stan prawny nieruchomości, na której zostanie przeprowadzona 

inwestycja oraz jest zameldowana na pobyt stały w Gminie Świerklaniec”. W dalszej części 

poinformowała, że wspólna aplikacja wniosku wraz z Gminami Tarnowskie Góry i Bobrownik 

umożliwi zwiększenie możliwości pozyskania środków, które będą mogły zostać przekazane przez 

mieszkańców na budowę instalacji fotowoltaicznej, instalacji solarnej, montaż powietrznej pompy 

ciepła oraz kotłów na biomasę, jak również budowę magazynów energii. Nadmieniła, że środki 

zostaną przekazane w postaci grantu. Dodała, że szczegółowe zasady realizacji programu zostały 

określone w Regulaminie, który stanowi załącznik do wniosku aplikacyjnego. Zaznaczyła, że 

w Programie będzie można wnioskować o zestawy instalacji wymienionych odnawialnych źródeł 

energii, co będzie dodatkowo punktowane.   

 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji szczegółowo omówiła założenia programu i możliwości 

z niego wynikające. Zasugerowano, aby wprowadzić rozwiązania, które umożliwią skorzystanie 

z programu przez jak największą liczbę mieszkańców, również tych uboższych.  

 

Radny Łukasz Lesik zasugerował wprowadzenia autopoprawki w § 12 pkt 11, przez dopisanie po 

słowach 3 dni słowo „roboczych”. 

 



5 
 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, zadeklarowała, że zasugerowana autopoprawka zostanie 

wprowadzona.  

 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 588 

w sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Gminę Świerklaniec 

porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy w ramach Programy Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.10 Fundusze Europejskie na transformację, 

Działanie FESL.10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii, 

w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. 

Ad. 6. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 589 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzieleniu osobom fizycznym dotacji celowej 

na realizację projektu grantowego pn. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne 

źródła energii na terenie Gminy Świerklaniec” , w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, 

„przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. 

 

Ad. 7. 

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, poinformowała, że pomoc finansowa, zostanie udzielona 

w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy w wysokości 7.651,87 zł. Dodała, że punkt 

konsultacyjny będzie dostępny dla mieszkańców Gminy Świerklaniec w budynku znajdującym się 

przy ulicy Oświęcimskiej 7 w Świerklańcu, dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

w terminach określonych zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Tarnowskich Górach. 

 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 590 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na dofinasowanie zadania 

związanego z prowadzeniem w 2023 roku punktu konsultacyjno-doradczego dla osób bezrobotnych 

z terenu Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, 

„wstrzymało się” - 0. 
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Ad. 8. 

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone w budżecie 

gminy na 2023 rok. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 591 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, 

„przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. 

 

Ad. 9. 

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038 wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu 

gminy. 

 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 592 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038, 

w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 6, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 1. 

 

Ad. 10. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się ze szczegółowymi informacjami w temacie 

gospodarki nieruchomościami gminy w 2022 r.  

 

Ad. 11. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się i omówiła informację na temat stanu dróg 

gminnych. 

 

Ad. 12. 

Pani Aleksandra Noga, Główny Specjalista w Referacie Geodezji, Planowania Przestrzennego, 

Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że w 2022 roku została podjęta 

uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, która 

dotyczyła północnego obszaru sołectwa Nakło Śląskie, co spowodowało zwiększenie pokrycia 

planami przestrzennymi gminny o ponad 5% i obecnie kształtuje się to na poziomie 33,76%. 

Nadmieniła, że prace są prowadzone zgodnie z harmonogramem przewidzianym w umowie 

z wykonawcą zewnętrznym. W dalszej części przedstawiła działania podjęte w zakresie 
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wprowadzenia zmian do studium kierunków zagospodarowania przestrzennego. Następnie 

przedstawiła stopień zaawansowania prac w zakresie realizacji procedury uchwalania miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów gminy, gdzie omawiane akty przestrzenne 

nie zostały jeszcze podjęte.   

 

Ad. 13. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, w uzupełnieniu przedstawionej informacji w zakresie 

przygotowania do sezonu nad Zalewem Nakło – Chechło poinformowała, że w dniu 24 kwietnia 

2023 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami służb funkcjonujących na omawianym obszarze. 

Nadmieniła, że kolejne spotkanie odbędzie się w terenie po zamontowaniu wszystkich znaków 

wodnych oraz oznakowania poziomego, a także odnowieniu oznaczenia jaskrowym kolorem 

słupków S.O.S. W dalszej części poinformowała, że na terenie Zalewu Nakło – Chechło 

posadowiono ławki. Dodała, że w ramach współpracy z Nadleśnictwem Świerklaniec zostało 

pozyskane drewno, natomiast pracownicy Działu Technicznego Urzędu Gminy Świerklaniec, 

wykonali z niego ławki i dokonali ich montażu w terenie. W związku z pozytywnym odbiorem 

mieszkańców, działania w tym zakresie będą kontynuowane. W dalszej części poinformowała, że 

dokonano utwardzenia  drogi rowerowej za Rybaczówką. Następnie złożyła podziękowania za 

działania prowadzone przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji. W dalszej kolejności poinformowała, 

że zmianie uległo Zarządzenie Wójta, w którym dokonano zmiany nazewnictwa  z opłaty wjazdowej 

na opłatę parkingową. Natomiast wysokość opłat pozostała bez zmian. 

 

Ad. 14. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że pomimo trwającego sporu 

z poprzednim wykonawcą robót budowlanych w sołectwie Nakło Śląskie, zostało zakończone 

postępowanie publiczne w zakresie dokończenia robót w Nakle Śląskim w zakresie części 

południowej z uwzględnieniem ulicy Górnej z części północnej. Nadmieniła, że w omawianym 

zakresie została podpisania umowa z firmą Krupińskim, która finalizuje prace w sołectwie Orzech. 

W dalszej części przedstawiła wstępny harmonogram prac. Dodała, że wszystkie roboty w Nakle 

Śląskim powinny zgodnie z umową zostać zakończone do końca bieżącego roku. Następnie 

poinformowała, że w zakresie sołectwa Orzech prowadzone są odtworzenia nawierzchni dróg, 

a stopień zaawansowania prac został określony na poziomie 85%. Nadmieniła, że w Gminie 
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Świerklaniec wydano około 500 warunków technicznych dotyczących budowy przyłącza do nowo 

wybudowanej sieci. Natomiast, do nowej sieci podłączono już 127 nieruchomości. 

 

Ad. 15. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła: 

• Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 14.11.2022 r., w następujący sposób: 

l. gł. 9: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0; 

• Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 28.11.2022 r., w następujący sposób: 

l. gł. 9: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0; 

• Protokół nr 91/23 z posiedzenia w dniu 23.01.2023 r., w następujący sposób: l. gł. 9:  

„za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0; 

• Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 13.02.2023 r., w następujący sposób: 

l. gł. 9: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0; 

• Protokół nr 94/23 z posiedzenia w dniu 29.03.2023 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 

8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

 

Ad. 16. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Budżetu 

i Inwestycji o godz. 18:12 zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: B. Bzdziuch 

          Przewodniczący 
Komisji Gospodarki, 

           Budżetu i Inwestycji 
 

        Adam Francik  


